Laufende Rechnung der Einwohnergemeinde Riimlingen fiir das Jahr 2021

Voranschlag 2021
Aufwand Ertrag
5'345'078.00 5'272'878.00
72'200.00
5'345'078.00 5'345'078.00
Ausgaben  Einnahmen
0.00
27'000.00
17'000.00
25'000.00
110'000.00
32'100.00
20'000.00
50'000.00
30'000.00
211'100.00
261'100.00  261'100.00
Aufwand Ertrag
250'607.00 49'607.00
57'400.00 21'600.00
4'280'721.00 3'553'171.00
23'500.00
159'900.00 34'000.00
226'350.00 800.00
100'600.00 800.00
198'500.00 174'500.00
20'600.00 3'000.00
26'900.00 1'435'400.00
72'200.00
5'345'078.00 5'345'078.00

Rdmlingen, 21. April 2022 B. Ehrsam

Einwohnergemeinde Rimlingen
Rechnung 2021

Verwaltungsrechnung Einwohnerkasse
inkl. Spezialfinanzierungen, Fonds

Laufende Rechnung

Total Aufwand und Ertrag
Mehraufwand / Mehrertrag

Investitionsrechnung Einwohnerkasse
inkl. Spezialfinanzierungen, Fonds

Gemeindekasse

Holzschnitzelheizung Schulliegenschaften
Revision Zonenplanung Landschaft
Zonenplan: Ersterhebung Feldgebiet
Isolation Dach Gerateraum MZH
Instandsetzung/Deckbelag Langmattstrasse

Wasserversorgung
ZV | Gernerelle Wasserversorgungsplanung
Anschluss-Beitrage

Abwasserbeseitigung
Sanierung Abwassernetz (GEP)
Anschluss-Beitrage

Finanzierungssaldo Investitionsrechnung

Detail laufende Rechnung
Zusammenzug hach Funktionen

0 Allgemeine Verwaltung

1 Offentliche Sicherheit

2 Bildung

3 Kultur und Freizeit

4 Gesundheit

5 Soziale Sicherheit

6 Verkehr

7 Umwelt und Raumplanung
8 Volkswirtschaft

9 Finanzen und Steuern
Mehraufwand / Mehrertrag

Rechnung 2021
Aufwand Ertrag
5'375'603.80 5'382'295.63
6'691.83
5'382'295.63 5'382'295.63
Ausgaben Einnahmen
70'031.85 124'486.25
23'314.95
5'393.90
0.00
141'829.20
8'556.55
49'185.02
18'763.17
64'139.84
30'078.51
267'889.62 267'889.62
Aufwand Ertrag
227'088.98 50'568.20
81'500.90 24'680.85
4'200'517.93 3'530'834.20
24'540.08 0.00
149'042.25 29'081.50
252'955.70 38'303.40
127'919.08 1'578.29
231'476.57 215'722.72
16'131.35 3'025.00
64'430.96 1'488'501.47
6'691.83
5'382'295.63 5'382'295.63




Voranschlag 2021

Aufwand Ertrag
8'650.00
49'700.00
2'200.00
2'300.00
29'100.00

104'000.00
12'050.00

104'000.00 104'000.00
0.00
10'600.00
800.00
0.00
36'000.00

39'000.00

8'400.00

47'400.00 47'400.00
500.00
3'700.00
16'200.00
0.00

12'700.00

0.00

7'700.00

20'400.00 20'400.00

Spezialfinanzierungen

Wasserversorgung

Personalaufwand

Sachaufwand

Zinsen / Skonti

Abschreibungen, Forderungsverluste
Wasserankauf

Wasserverkauf

Ruckerstattungen an Unterhalt
Mehreinnahmen aus Investitionsrechnung
Mehrertrag

Abwasserbeseitigung

Personalaufwand

Sachaufwand

Vergutungszinsen, Skonti
Abschreibungen, Forderungsverluste
Abwassergebihren Kanton
Abwassergebihren der Einwohner
Mehreinnahmen Investitionsrechnung
Mehraufwand / Mehrertrag

Abfallbeseitigung

Personalaufwand
Sachaufwand
Entsorgungskosten
Zinsaufwand / -ertrag
Gebuhrenertrag
Ruckerstattung durch Dritte
Mehraufwand / Mehrertrag

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag
8'127.45
33'293.83
2'356.78
663.53
29'779.25

105'353.20
31'132.36

105'353.20 105'353.20
0.00
7'752.63
965.27
0.00
32'812.55

41'324.80

45'376.67
45'171.02

86'701.47 86'701.47
796.95
3'376.95
16'733.15
0.00

17'517.00

2'805.95

584.10

20'907.05

20'907.05




